АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2021 г.                            ст-ца Курская                                         № 300

Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения Курского муниципального округа
Ставропольского края, а также  руководителем муниципального учреждения
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  сведений о  своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
га (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от
13 марта 2013 г. № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, по-
ступающим  на  работу  на  должность  руководителя  федерального  государ-
ственного учреждения, а также руководителем федерального государствен-
ного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних де-
тей»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  Правила представления  лицом,
поступающим  на  должность  руководителя  муниципального  учреждения
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  а  также
руководителем  муниципального  учреждения  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруга  (супруги)  и
несовершеннолетних детей.

2.  Отделу  правового  и  кадрового  обеспечения,  отделу  образования
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  культуры»,
муниципальному казенному учреждению «Комитет по физической культуре
и  спорту»  ознакомить  руководителей  подведомственных  муниципальных

consultantplus://offline/ref=7DDC4A2C3D841C822B486B226A154CABFB9F0B79C4836184280412CDDC0C88CFA913D74C06439CE8U3iAG

учреждений  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  с
настоящим постановлением под роспись.

2

3. Признать утратившим силу постановление администрации  Курского
муниципального  района  Ставропольского  края  от  23 сентября 2016 г. № 578
«Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на должность
руководителя  муниципального  учреждения  Курского  муниципального
района  Ставропольского  края,  а  также   руководителем  муниципального
учреждения  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обнародовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 05 апреля 2021 г.   № 300

ПРАВИЛА
представления лицом, поступающим на должность руководителя
муниципального учреждения Курского муниципального округа

Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения
Курского муниципального округа Ставропольского края сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом,
поступающим  на  должность  руководителя  муниципального  учреждения
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  а  также
руководителем  муниципального  учреждения  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (далее - муниципальное учреждение) сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения).

2.  Лицо,  поступающее  на  должность  руководителя  муниципального
учреждения,  при  поступлении  на  работу  представляет  сведения  о  своих
доходах,  полученных  от  всех  источников  (включая  доходы  по  прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и
иные  выплаты)  за  календарный  год,  предшествующий  году  подачи
документов  для  поступления  на  работу  на  должность  руководителя
муниципального учреждения, сведения об имуществе,  принадлежащем ему
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера
по  состоянию  на  1-е  число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи
документов  для  поступления  на  работу  на  должность  руководителя
муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруги (супруга)
и  несовершеннолетних  детей,  полученных  от  всех  источников  (включая
заработную плату,  пенсии,  пособия и иные выплаты) за  календарный год,
предшествующий  году  подачи  лицом  документов  для  поступления  на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об
имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их
обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность  руководителя  муниципального  учреждения,  по  утвержденной
Президентом Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30
апреля  года,  следующего  за  отчетным,  представляет  сведения  о  своих
доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников  (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),

consultantplus://offline/ref=7DDC4A2C3D841C822B486B226A154CABFB900879C38C6184280412CDDC0C88CFA913D74C064198EFU3i8G

сведения об имуществе,  принадлежащем ему на  праве  собственности,  и  о
своих  обязательствах  имущественного характера  по состоянию на конец от-
четного  периода,  а  также  сведения  о  доходах  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по
31 декаб-

2

ря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные
выплаты),  сведения  об  их  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве
собственности,  и  об  их  обязательствах  имущественного  характера  по
состоянию  на  конец  отчетного  периода  по  утвержденной  Президентом
Российской Федерации форме справки.

4.  Сведения,  предусмотренные  пунктами  2 и  3 настоящих  Правил,
представляются соответственно в отдел правового и кадрового обеспечения
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (да-
лее - администрация), структурное подразделение администрации, обладаю-
щее правами юридического лица, муниципальное учреждение, в ведомствен-
ном подчинении которого находится муниципальное учреждение.

5.  В  случае  если  руководитель  муниципального  учреждения
обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного характера не отражены или не полностью
отражены  необходимые  сведения  либо  имеются  ошибки,  он  вправе
представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания
срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

6.  В  случае  если  лицо,  поступающее  на  должность  руководителя
муниципального  учреждения,  обнаружило,  что  в  представленных  им
сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  не  отражены или  не  полностью отражены какие-либо  сведения
либо  имеются  ошибки,  оно  вправе  представить  уточненные  сведения   в
течение  одного  месяца  со  дня  представления  сведений  в  соответствии  с
пунктом 2 настоящих Правил.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом,
поступающим  на  работу  на  должность  руководителя  муниципального
учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются
сведениями конфиденциального характера,  если федеральным законом они
не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения представляются главе Курского муниципального округа
Ставропольского  края,  руководителю  структурного  подразделения
администрации,  обладающего  правами  юридического  лица,  и
муниципального  учреждения,  в  ведомственном  подчинении  которого
находится муниципальное учреждение.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленные  руководителем  муниципального  учреждения  в
отдел правового и кадрового обеспечения администрации, в муниципальное
казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту» размеща-
ются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации и предоставляются для опубликования обще-
российским средствам массовой информации в соответствии с требованиями,

consultantplus://offline/ref=6D9D101709904986D51E9F38F513E3F332E65EF3C64CFB286864EB48CAE08FD526269F6E97AFD064DB0F057DAE4CD82EDB5112488F421D40c3M8N
consultantplus://offline/ref=7DDC4A2C3D841C822B486B226A154CABFB900879C38C6184280412CDDC0C88CFA913D74C064198EFU3i8G

утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Фе-
дерации.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленные  руководителем  муниципального  учреждения  в
отдел  образования   администрации,  муниципальное   казенное   учреждение

3

«Управление культуры», в ведомственном подчинении которого находится
муниципальное  учреждение,  размещаются  в  информационно-телекомму-
никационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  отдела  образования
администрации,  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
культуры», в ведомственном подчинении которого находится муниципальное
учреждение,  и предоставляются  для опубликования общероссийским сред-
ствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                О.В.Богаевская

consultantplus://offline/ref=6D9D101709904986D51E9F38F513E3F332E65EF3C64CFB286864EB48CAE08FD526269F6E97AFD064DB0F057DAE4CD82EDB5112488F421D40c3M8N